
Pernambuco , 14 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3320 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 80 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DA MATA 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA 

PROCESSO Nº: 003/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 
– TIPO – TÉCNICA E PREÇO 

 
Processo nº: 003/2023 – Tomada de Preços nº 002/2023 – TIPO – 
TÉCNICA E PREÇO – A Câmara Municipal de Nazaré da Mata, 
com sede à Av. Dantas Barreto, n° 1338, Centro, Nazaré da Mata – 
PE, comunica aos interessados que fará realizar na data de 18 de maio 
de 2023 às 10h00, processo licitatório na modalidade acima indicada, 
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de gerenciamento, produção de conteúdo e interação 
em redes sociais para divulgação institucional e social da Câmara 
Municipal de Nazaré da Mata – PE, conforme condições e 
especificações constantes no Termo de Referência, anexo I e demais 
do instrumento convocatório. Valor global máximo aceitável: R$ 
75.381,60 (setenta e cinco mil trezentos e oitenta e um reais e sessenta 
centavos). 
  
Edital e anexos e demais informações podem ser obtidas 
presencialmente na CPL no endereço supracitado ou pelo e-mail: 
cpl.camaranazaredamata@gmail.com, no horário de 08h00 as 13h00, 
de segunda a sexta-feira. 
  
Nazaré da Mata, 13 de abril de 2023. 
  
TARCISO RODRIGUES DO NASCIMENTO 
Presidente da Câmara de Vereadores de Nazaré da Mata  
 

Publicado por: 
Nayane Karla Dias de Freitas 

Código Identificador:9E2D30F6 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE OLINDA 

 
COMISSÃO PERMANENTE PARA ASSUNTOS DE 

LICITAÇÃO - COPAL 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2023 - FMS - CPL II - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - SSO (INÍCIO SESSÃO) 
 
CENTRAL DE LICITAÇÕES - SGPA 
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
PREGÃO ELETRÔNICO No 007/2023 - SSO 
  
COMPRAS. OBJETO: Registro formal de Preços para contratação 
de empresa especializada para eventual e futura aquisição de 
materiais de consumo para atendimento das demandas do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU/OLINDA - 192, com o 
objetivo de manter o suporte aos pacientes que acessam a saúde 
através dos atendimentos desse serviço, por um período de 12 (doze) 
meses. Valor Estimado: R$ 267.688,45 (duzentos e sessenta e sete 
mil, seiscentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos). 
ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: A partir de 14/04/2023 às 
11:00 horas, ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/04/2023 às 
09:00 horas, INÍCIO DA DISPUTA: 27/04/2023 às 10:00 horas. O 
Edital na íntegra poderá ser retirado no endereço eletrônico: 
www.licitacoes-e.com.br (BANCO DO BRASIL - Código: 996923) 
ou disponível para consulta no endereço eletrônico: 
http://www.licitacoes.olinda.pe.gov.br/. Informações no e-mail: 
cpl_olinda@hotmail.com e nos Fones: (81) 3439-3593 / 99242-5459 
de segunda à sexta-feira das 8h às 14h. 
  
Olinda, 13 de abril de 2023. 
  
MÔNICA BATISTA PEREIRA 
Presidente/Pregoeira da CPL II. 

Publicado por: 
Edmilson Oliveira de Souza 

Código Identificador:2D86E065 

 
COMISSÃO PERMANENTE PARA ASSUNTOS DE 

LICITAÇÃO - COPAL 
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE - PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 001/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2023 – SMOB - FTT - CPL I 

 
CENTRAL DE LICITAÇÃO 
  
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE 
  
PROCESSO LICITATÓRIO No 001/2023 - FTT - CPL I 
PREGÃO ELETRÔNICO No 001/2023 – SMOB 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada na realização de 
concurso público, visando o provimento de cargo efetivo e formação 
de cadastro de reserva para o quadro de agente de trânsito da 
Secretaria de Mobilidade Urbana do Município de Olinda, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus 
anexos. Valor Estimado: R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos 
mil reais). ADIADA SINE DIE. O presente adiamento decorreu em 
virtude de conveniência administrativa. Mais informações podem ser 
obtidas na sede da Central de Licitações, sita à Avenida Santos 
Dumont, nº 177, 1º andar, Varadouro, Olinda/PE- CEP 53-010-230 ou 
através fone/fax: (081) 9 9242-5459 no horário das 08:00 às 13:00 
horas, de segunda a sexta-feira ou ainda por E-mail: 
cpl_olinda@hotmail.com. 
  
Olinda, 13 de abril de 2023. 
  
MARISE CAVALCANTI DE MELO 
Pregoeira da CPL I 

Publicado por: 
Clarice Cavalcanti da Silva 

Código Identificador:95AA0655 

 
COMISSÃO PERMANENTE PARA ASSUNTOS DE 

LICITAÇÃO - COPAL 
AVISO DE LICITAÇÃO- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 

006/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 – SDSDH- 
FMAS - CPL I 

 
CENTRAL DE LICITAÇÃO 
  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023 - FMAS - CPL I  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023 – SDSDH 
  
AVISO DE LICITAÇÃO 
  
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo zero quilômetro, tipo passeio 
na modalidade SEDÃ, decorrente de recursos oriundos de Emenda 
202010740009 GND 4, visando atender as necessidades da Secretaria 
de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos de Olinda, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos. Valor Estimado: R$ 96.417,00 (noventa e seis mil 
quatrocentos e dezessete reais). ACOLHIMENTO DE 
PROPOSTAS: A partir de 14/04/2023 às 11:00 horas, ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 27/04/2023 às 9:30 horas, INÍCIO DA 
DISPUTA: 27/04/2023 às 10:00 horas. O Edital na íntegra poderá ser 
retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (BANCO 
DO BRASIL). Código: 997039. Outras informações: 
cpl_olinda@hotmail.com, Fone: (81) 9 9242-5459, segunda à sexta–
feira das 8h às 14h.  
  
Olinda, 13 de abril de 2023.  
  
MARISE CAVALCANTI DE MELO.  
Pregoeira da CPL I. 
 


